Mensis dicit a mensura: vel a mene
quod est luna. Et est. xij. pars anni.
li. ij. de Image. mundi. ca. vij.

Mensura nomina sibi hebreos: sibi
grecos: et sibi egyptios: notant: et
sibi romanos describit: ibidem

Mentis exercitatio ad deū (ca. vij.
cōtemplandum: notat li. 1. de solo.
ca. 7. per totum.

Merosis et dolosis acerbitas castis/
sime matris marie: in quā et qualē
leticiā sit cōuersa in filij sui resur/
rectione: ascensione: et spūsancti
missione: deducit li. de Excellentia
marie virginis. ca. vj.

Mesopotamia: cum in ea contentis:
describit li. 7. de Ima. mū. ca. xij.

Mino: em omnibus: quiuis seipsum
reputat: debet. li. de Simi. ca. clx.

Misericordia dei quā magna et quā
sta sit: ostenditur li. ij. Cur deus
homo. ca. xv.

De

De

principaliū sententiay

10

Misericordia de qua parit in iustis:
p similitudinē inter dominū ali-
quē & seruos illi⁹ qui vulgo nar-
rales dicunt: declaraf li. de Simi-
litudinib⁹. ca. lxxij.

Misericordia vel tpe temptationis
ante ppetrationē culpe nunq̄ de-
bet cogitari: sed iusticia & iudiciū
eius: furoz & indignatio illius. Ibi-
dem ca. cxxv.

Misericordia quā deus ad gen⁹ hu-
manū habuit: q̄ magna fuerit: s̄
breuib⁹ ostendit in Speculo euā-
ge. sermo. ca. iij.

Misericordia quatuordecim partes: que
sint: in generali ostendit li. de Si-
militudinib⁹. ca. xlii.

Misericordia quas deus homo factus p
homine accepit: notant in Specu-
lo euāge. sermo. ca. iij.

Mo Mod⁹ sciendi quatuor: & totidē
obediendi: notant li. de Simili-
tudinib⁹. ca. cxxvij.

Momentū vide dicitur & qd sit: no-
taf: et minutū declaraf: lib. ij. de
Imagi. mūd. ca. j.

Monachatu⁹ portio: & abbatē me-
dico: auctoz ipse affimulat: lib. de
Simili. ca. lxxvij.

Monachus verus: quid sit: p vi-
stonis discussionē ostendit. ibidē
ca. cxxvi.

Monachi pfecti q̄ magna spes esse
possit: pulchre ostenditur ibidem
ca. lxxv.

Monachi bonū opus: q̄ acceptabi-
lius sit deo q̄ cuiusq̄ secularium:
ostendit p similitudinē de arboze.
Ibidem ca. lxxliij.

Monachi vestis: moralizatio. Ibidē
ca. xcij.

Eius corona et tonsura quid repre-
sentent: notat ibidem ca. xcij.

Monachi securitas & pax: in religio-
ne & clauistro existit: foris autem
turbatio. Ibidē ca. cxxvij.

Monachi inimica contra sua statuta
despicere nō debent: quia qui mo-

dica despicit: paulatim ad maxi-
ma desinit. Epistola. vj. B.

Monacho pdest etiā illud qd inu-
tus & coactus facit hoc prius vo-
luntate bona opante. li. de Simili.
ca. lxxxj.

Monacho cadenti: deus graui⁹ ira-
scitur q̄ alio: & hoc q̄d cadit:
sed benignius & fauiliarius eum
suscepit dum ad suū bonum pro-
positum redit: q̄ nō monachū qui
ad idem ppositū non venit. Epi-
stola. iij. B. et. C.

Monachozū cōgregatio in terris sic
se habet erga cōgregationē ange-
loz q̄ est in celis: quēadmodū in
illos qui adhuc sunt extra in cella
nouitioz: & illos qui nūc sunt in-
tra in cōgregatione monachozū.
li. de Simili. ca. lxxxi.

Monachozū sacrificia spiritalia
quę esse debeant: & eozū officium
quod per coronā representat: osten-
dit ibidem ca. xciiij.

Monachus qui se totū deo tribuit:
altius ventū obinet q̄ laicus qui
nec sua vult dare pro his q̄ trans-
gredit deo cōmittit. ibidē. ca. lxxxiij.

Monachus necessario magis semp
credat abbatē: q̄ pprio sensu suo.
Epistola. xi. B.

Mores sunt qualitates anime in ha-
bitū iam redactę. li. de Similitu-
ca. cxxxi.

Mores boni virtutes: mali autē vit-
tia dicunt. Ibidem ca. cxxxiij.

Mors christi quomō pualet nume-
ro & magistru dñi omnīū peccato-
rum: ostendit li. ij. Cur deus ho-
mo. ca. xliij.

Item quomō debeat omnia pecca-
ta: etiā eum perimentū. Ibidem
ca. xv.

Mortales ponit in diffi-
nitione hominis a philosophis: q̄
non crediderūt totū hominē ali-
quādo potuisse aut posse mimoz-
salem effici. li. ij. Cur deus homo.
ca. xj.

Mortalitas non pertinet ad puram hominis naturam; sed ad corruptam. Ibidem.

Mulieres ne desperarent se pertinere ad sortem bestiarum: quoniam de femina malum tantum profectus congruum erat christum de muliere nasci. Et sicut Eva virgo peccavit: sic et deum de virgine generari debuit. Ibidem. ca. viij.

Multa dicuntur posse aliena potestate: et non posse aliena potentia. li. de Casu diab. ca. xij. post med.

Mundi creatio quinque modis scribitur. li. de Imag. mundi. ca. ij.

Muturam propagandi subicit: deus potestati ade: ut ea videretur pro sua voluntate quoadm vellet esse subditus deo: non quidem bestialit voluptate: sed rationali voluntate. li. de Concep. virg. et peccato orig. ca. x.

Natura aliqua talem esse quo nihil minus cogitari possit: et quod talis sit in intellectu et in re: probatur per logum. li. pro insipientie. A. B. et Et ibidem obiectioes quedam tolluntur.

Iidem probatur. li. contra insipientie. per longum: et quis si intelligitur: est in intellectu. et probatur. D.

Naturam humanam qui restringere cupit: sic agat ut ille qui aquas currentem retinere contendit. li. de Similitu. ca. cxij.

Natus de virgine: pro originali peccato habuit originalem iustitiam: quia a iusto patre secundum diuinitatem: et a iusta matre secundum humanam naturam descendit. Et quomodo non poterit habere personalem iustitiam: ostenditur li. de Concep. virg. et peccato orig. ca. x. et ca. xxi.

Necesse est: sepe dicat: quod tamen nulla vi esse cogitur: et necesse non esse: quod nulla prohibitione remoueretur. li. de Concordia. presentie dei cum lib. arbi. D.

Necessitas vel impossibilitas non est in deo: Est autem necessitas cogens et necessitas non cogens. li. ij. Cur de us. ho. ca. xvij. et ca. xvij. per longum. Necessitas gratiam auferens seu nuuenciet necessitas augens: deservit ibidem ca. v.

Nemo nonit patrem nisi filius: et pulchre deducitur. li. de Processione spiritus sancti. D.

Neg. volentis neq. currentis: sed delinquentis: exponitur li. de concordia. gre. et lib. arb. B. D.

Nihil prout nisi voluntas: vel finiticia. li. de Concep. virg. et peccato orig. ca. liij.

Nihil solit putari bonum: nisi aut propter utilitatem: aut aliquid honestum. li. Donolo. ca. i.

Nihil fuit ante summam essentiam: nisi duplicem sensum quem gerit: cui sic dicitur: exponit ibidem ca. xvij.

Nihil et aliquid quod conueniant: ostenditur. li. de Casu diaboli. ca. x.

Non enim loquetur a semetipso: sed quecumque audierit loquetur: Et ille de meo accipit et. pulchre deducitur. li. de Processione spiritus sancti. D.

Non semper prius est non velle tenere: quam velle deserere: ostenditur. li. de Casu diaboli. ca. liij. in fine.

Non tantum ea suscipere debemus certitudine que in scriptura sacra legitur: sed etiam que ex his nullis aliis contradicente ratione rationabili necessitate sequuntur. li. de processione spiritus sancti. et D.

Non veni voluntatem meam facere sed eius qui misit me: exponitur li. i. Cur de ho. ca. xvij. et ca. xvij.

Non a nocte quod eo quod oculus non ceat. et. Et de septem temporibus noctis agit. li. ij. de Imag. mundi. ca. liij.

Nullam actionem per se in iustis debere dici: sed propter instantiam voluntatem: quomodo intelligendū sit: innuitur li. de Concordia. virg. et peccato orig. ca. liij.

IAI

Ro

IAU

HA

Me

- o** Blectio pulchra de unitate mouetur: Et per auctorem sub tali distinctione soluit: **o** filius & spū sanctus habet esse a patre diuersimode: quia alter nascendo: alter procedendo vt alij sint abinueniet: et q̄ per hoc solum essent diuersi filius & spiritus sanctus: etiam si per alium non essent plures. li. de Processiōe spiritus sancti. **o** prope finem.
- o** Blectio: scilicet de eo: cum dicitur filium a patre nasci: et spiritum sanctum a patre et filio procedere: q̄ rectius debeat dici q̄ pariter sint a patre filius nascendo & spiritus sanctus procedendo: ita vt nec filius a spiritu sancto sit: nec spiritus sanctus a filio: sicut splendor & calor pariter sunt de vno sole. rē. pulcherrime per auctorem soluitur & tollitur. ibidem. **o**
- o** Obligatio aliquatenus debito peccati: deus assumere ad beatitudinem non potest: quia non debet. li. j. Cur deus homo. ca. xxj.
- o** Olympias: sunt quattuor anni: et quomodo nomen illud sumpsit exordium: notatur. li. ij. de Imag. mundi. ca. xij.
- o** Omne qd̄ aliquid est a deo fit & dei est: quod vero nihil est: id est malum ab iniusto fit et eius est. li. de Casu diaboli. ca. xx.
- o** Omnis homo si peccatum nō pregesisset: sicut adam iustus & rationalis esset. li. de Conceptu virginis. & peccato originali. ca. x.
- o** Omnis natura bona diuiditur in duo bona: et horum contraria notantur. li. de Casu diaboli. ca. xij.
- o** Opera misericordie marie virgo beata super omnes christo exhibuit. In homel. Intrauit. in medio.
- o** Optimam partem elegit sibi maria que non auferet ab ea: pulchre de virgine beata deducitur: vbi supra: vt q̄ in finem.
- o** Ratio pulchra ad patrem et filium et spiritum sanctum: notatur In Speculo euange. serm. ca. finali.
- o** Ratio beati ameni ad glo: iohannem dei genitricem pulchra valde: notatur li. de Excel. mar. vir. ca. xij.
- o** Ratones p̄ fidei lib̄ & b̄ factio: ib̄ notant li. Meditationis. in fine.
- o** Ratio dum dicitur: dimitte nobis debita nostra rē. quid oporetur: declaratur. li. j. Cur deus homo. ca. xij.
- o** Randum est sapienter: ardentem: humiliter: fideliter: perseveranter et confidenter vt exaudiat. li. de Mensuratione crucis. **o**
- o** Reditus genera sunt duo: vno religioso conuenientia. li. de Similitudinibus. ca. xx.
- o** Redo factitius: scilicet habet ad ordinem naturalem: vt cor rigia ad solutarem. ibidem ca. xxj.
- o** Redo probat quid i homo lateat: sicut ignis denarij falsitatez ostendit. ibidem ca. xxvj.
- o** Originale peccatum a qua origine dicitur descendere: ostenditur li. de p̄cep. virg. & pecca. orig. ca. j.
- o** Originale peccatum: & omne peccatum esse iniustitiam: probatur ibidem. ca. ij.
- o** Originale peccatum quid sit: ostenditur: et q̄ in omnibus sit equale: declaratur ibidem. ca. xxvij.
- o** Originalis et personalis iusticia vt iniusticia que sit: ostenditur ibidem. ca. j.
- o** Originalis peccati quantitas: notatur. Item quomodo descendat in infantes: per longum ostenditur ibidem. ca. xxij. & xxij.
- o** Originem personarum in diuinis: auctor ipse naturali exemplo probat. li. de Incar. vtr. ca. vij.
- o** Reḡ beate marie virginis deducitur. li. de Excel. marie virg. ca. ij.
- o** Res patris: non est aliud q̄ essentia eius. li. de Processiōe sp̄i. san. **o**

Annotationes

Pa

Ostendit quid sit notat li. ij. de Trinitate mundi. ca. 7.
Alemania describitur: et que partes et regiones in ea continentur: notat li. ij. de Imaginibus mundi. ca. xliij.
Paradisi spiritus sanctus: quem mittit pater in nomine meo. Et illud: Cum venerit pater: quem ego mitto vobis a patre: quem intelligi debetis: ille augetur: notat li. de Processione spiritus sancti. ca. 6.
Parthena deservit li. 1. 3 Trinitatis mundi.
Paritas merito qualiter (ca. xi. p. nullam imitatio in nobis generet ac ieiunat: et qualiter illud obstaculum salutis remoueri debeat: vt li. de Verbo dei cum sequi possimus: pulchre ostendit li. de Mysterio crucis. B.
Patrem dei: filij sui mortem voluisse quod intelligatur: signatur li. 1. Cur deus homo. ca. x.
Pater et filius non sic sunt due res: vt in his duobus rebus intelligatur eorum substantia: sed eorum relationes. li. de Incarnatione. ca. liij.
Pater solus genitor et ingentus: solus filius genitus: solus amor nec genitus nec ingentus: ostendit li. Monologion. ca. liij.
Pater deus quod non sit deus de deo: probatur li. de Processione spiritus sancti. ca. 2. p.
Pater quia habet filium: et pater sine spiritu sancto quia non habet filium: pater probatur potest: quia sunt alij ab inuita: non tamen hec est ea vt sint diuerse persone. ibidem. E.
Patris et filij et spiritus sancti: sex sunt differentie: de quibus p. longius agitur. ibidem. S. et T.
Pauca perfectior uniuersa christi: dicitur: Si quis. l. q. 1. q. 1. alij et multis vult post me venire etc. li. de Mensura crucis. A.
Paulus apostolus credidit hodie etiam gelum in illis tribus diebus quibus eccus erat. ibidem. E.
Pax quatuor modis agit: quibus homo ad veram quietem perducitur. li. de Similitudine. ca. cxliij.

Peccans quomodo sit seruus peccati: ostendit li. de Libere arbitrio. ca. x.
Peccare non est aliud quam deo debitum non reddere. li. 1. Cur deus homo. ca. x. Et quod sit illud debitum quod deo debemus: notatur ibidem.
Peccata penitentia post ad am non imputantur animabus filiorum. li. de Processione. vi. q. 1. et pec. or. ca. xliij. et
Peccata dimittit sola misericordia (xv. ricordia sine solutione debuit: an si deum peccat: pulchre ostenditur li. 1. Cur deus homo. ca. xij. et xliij.
Peccati pondus seu magnitudo ostendit: et id grauissimum: quod terra deus commissum. li. 1. Cur deus homo. ca. xliij.
Peccator ne desperet ad seipsum confugiat: et hoc nomen suum seculis commiseret. li. de Miseria hominis. F.
Peccator negligens perit: sicut pro angustia affligitur: et pauperi inspicitur. li. de Similitudine. ca. clix. et clv.
Peccator peccatorum iustificare non potest. li. 1. Cur deus homo. ca. xliij.
Peccatorum remissio est homini necessaria: vt ad beatitudinem eternam perveniat. ibidem. ca. x.
Peccatorum magnitudo in eum ingere homini conferre debet: Et quod nullum peccatum contra deum commissum parvum sit dicendum: assertum li. de Miseria hominis. C. D. E.
Peccatum impunitum dimittit: nec deus potest: nec peccator sine solutione ad eum beatitudinem qualiter habebat antequam peccaret pervenire. li. 1. Cur deus homo. ca. xliij.
Peccatum quo dicitur humanum generatur magis imputetur ad eum: et eum: cum tamen ille peccatum et peccaverit: notat li. de Processione. x. et pec. or. ca. li.
Peccatum patris nullus portat sed suum: nec infantes peccata ad se: sed suam. ibidem ca. xxvj.
Peccatum duplex seu naturale et personale: describitur ibidem. ca. xliij.
Pecatum ad personalem quod transeat in omnes: et sit in illis qui ab ipso peccantur naturale seu originale. ibidem